Białystok, dn. 2017-01-19
ZP/SZ/17/05
Dotyczy: zapytań do SIWZ w przetargu nieograniczonym na dostawę wszczepów i elementów rekonstrukcyjnych twarzoczaszki do Kliniki Chirurgii Szczękowo-Twarzowej i Plastycznej (sprawa 26/SZ/2016)

PYTANIA :

Pytanie 1 dotyczy Załącznika nr 1, Pakietu nr 2 – Zestaw mini do osteosyntezy żuchwy

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania śrub tytanowych do osteosyntezy mini ø 2mm o długości odpowiednio 5mm, 7mm, 10mm, 12mm, 14mm, 16mm zamiast 5mm, 7mm, 9mm, 11mm, 13mm, 15mm?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 2 dotyczy zapisów wzoru umowy - Załącznik nr 5:

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny wadliwego towaru.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 3 dotyczy zapisów wzoru umowy - Załącznik nr 5:

Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1:
a. Lit a z 0,2% wartości przedmiotu umowy na 0,2% wartości niedostarczonego towaru

b. Lit c z 0,2% wartości przedmiotu umowy na 0,2% wartości reklamowanego towaru
c. lit d z 10% na 5%?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 4 dotyczy zapisów wzoru umowy - Załącznik nr 5:

Czy Zamawiający doda zapis w §5 ust. 1 lit e, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 5 dotyczy Pakietu nr 2 i 3

Zamawiający w pakiecie nr 2 oraz pakiecie nr 3 wymaga, aby zaoferowane śruby tytanowe kompatybilne z wyszczególnionymi płytkami mini, były kompatybilne z zakupionym przez szpital zestawem śrubokręta 90 ͦ. Zwracamy się do Państwa z prośbą o podanie nazwy producenta oraz modelu zakupionego przez Państwa szpital zestawu śrubokręta 90 ͦ.

Odpowiedź: Klinika Chirurgii Szczękowo-Twarzowej i Plastycznej pracuje dwoma systemami śrubokrętów pod kątem: 1. Firmy Synthes ( nr kat. 03.505.00)  i 2. Firmy Martin (nr kat. Ref. 50-990-00-07, SN02286), kompatybilnymi do śrub i płytek w/w systemów.

Zamawiający może pracować każdym z tych systemów, bądź innym zaproponowanym, który będzie kompatybilny do załączonych w pakiecie zespoleń. Zaproponowane nowe pozycje (śrubokręt pod kątem i instrumentarium) winny być uwzględnione w złożonej ofercie.
Pytanie 6 dotyczy Pakietu nr 2 i 3

Zamawiający w pakiecie nr 2 oraz pakiecie nr 3 wymaga, aby zaoferowane śruby tytanowe kompatybilne z wyszczególnionymi płytkami mini, były kompatybilne z zakupionym przez szpital zestawem śrubokręta 90 ͦ. Czy Zamawiający, jako alternatywę, dopuści w pakiecie nr 2 oraz pakiecie nr 3 wyposażenie oddziału w zestaw śrubokręta 90 ͦ, kompatybilnego z zaoferowanymi śrubami, tej samej firmy, co oferowane śruby i płytki, którego profil „głowy” nie przekracza 8 mm, a razem z zamontowanym grotem śrubokręta 11 mm?

Odpowiedź: Dopuszcza.
Pytanie 7 dotyczy Pakietu nr 3

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 śruby tytanowe z gwintowaną głową do 2,0 mm, blokujące się w płycie, o zwiększonym zakresie długości od wymaganego, dł. od 5 do 11 mm do wyboru przez operatora (do płyt 2.0)?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 8 dotyczy Pakietu nr 3

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 płytkę do osteosyntezy wyrostków kłykciowych, obustronną, o grubości 1mm, odległość między oczkami części stabilizujących odłamy nie mniejsza niż 5mm?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
